[image: ]
[bookmark: _GoBack] 			MOÇÃO Nº 47/2017

Assunto: De congratulações aos Atletas Itatibenses, pela participação e respectivas classificações na 3ª Etapa da Copa Interior de Triathlon.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que nos dias 20 e 21 de maio, Itatiba sediou a 3ª etapa da Copa Interior de Triathlon e contou com a participação de aproximadamente 400 atletas competindo nas três categorias: Duathlon, Triathlon e Aquathlon.

  CONSIDERANDO que Itatiba teve a participação de 25 atletas participando nas três categorias e destes 08 atletas subiram ao pódio.

            CONSIDERANDO a importância do incentivo ao esporte nas mais diversas modalidades e também aos alunos que estiveram competindo nas provas, desenvolvendo nesses atletas o espírito de respeito, superação e disciplina.

CONSIDERANDO que os atletas abaixo citados tiveram as seguintes premiações no evento:
1º lugar na categoria Aquathlon Sprint Fem. – Paola Sayuri Siqueira;
1º lugar na categoria Aquathlon Sprint Masc. – Felipe Minutti;
2º lugar na categoria Aquathlon Sprint Fem. – Tatiana S. Swerts;
2º lugar na categoria Aquathlon Sprint Fem. – Aparecida de F. Prado;
2° lugar na categoria Aquathlon Sprint Masc. – Eric Yuji Matsumoto;
3° lugar na categoria Aquathlon Sprint Masc. – Rafael B. Barbosa;
3º lugar na categoria Aquathlon Fitness Fem. – Andrea dos Santos Garcia;
3º lugar na categoria Aquathlon Fitness Masc. – Matheus Vaz de Lima;

APRESENTO à apreciação do Soberano Plenário, na forma regimental, uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES aos Atletas Itatibenses, pela participação na 3ª Etapa da Copa Interior de Triathlon, e aos atletas que pontuaram e se qualificaram no evento realizado no último final de semana em Itatiba SP.
.

SALA DAS SESSÕES, 22 de maio de 2017.

 			HIROSHI BANDO
 		Vereador – Vice Presidente – PP

Assunto: De congratulações aos Atletas Itatibenses, pela participação e respectivas classificações na 3ª Etapa da Copa Interior de Triathlon.

_________________________		_______________________		___________________

_________________________		_______________________		___________________

_________________________		_______________________		___________________

_________________________		_______________________		___________________

_________________________		_______________________		___________________

image1.png
PROTOCOLO 2136/2017 - 22/05/2017 09:15